
S P O L E Č N O S T  P R O  B E Z L E P K O V O U  D I E T U  Z . S .

“CELIAKIE NENÍ JEN ZDRAVOTNÍ PROBLÉM”

ODBORNÝ PROGRAM, PŘEDNÁŠKY

PRODEJNÍ VELETRH BEZLEPKOVÝCH POTRAVIN

BEZLEPKOVÉ OBČERSTVENÍ

PROGRAM PRO DĚTI

20. FÓRUM CELIAKŮ
GLUTEN FREE PRAGUE EXPO

17. KVĚTEN 2025
sobota od 10 hodin, PVA EXPO PRAHA, hala č.8

Akce je realizována za finanční podpory Úřadu vlády České republiky.

CELIAK.CZ



 

GLUTEN FREE PRAGUE EXPO 2025 
BEZLEPKOVÝ PRODEJNÍ VELETRH, BEZLEPKOVÉ OBČERSTVENÍ (10:00 - 14:00)

PODROBNOSTI K AKCI, SEZNAM VYSTAVOVAVOTELŮ, OBJEDNÁVKOVÉ FORMULÁŘE A PROGRAM PRO DĚTI: 

WW.CELIAK.CZ 

SPOLEČNOST PRO BEZLEPKOVOU DIETU z.s. 
ZVE VŠECHNY ZÁJEMCE O BEZLEPKOVOU PROBLEMATIKU NA 

jubilejní 20. FÓRUM CELIAKŮ 
SOBOTA 17. KVĚTEN OD 10:00 DO 15:00 PVA EXPO PRAHA, HALA Č.8 

VŠICHNI JSTE NA AKCI SRDEČNĚ ZVÁNI! 

15:00 

 

Vstupné: dospělí 50,-Kč, děti do 15 let zdarma, 
členové Společnosti pro bezlepkovou dietu se zaplaceným členským příspěvkem na rok 2025 mají 
rodinnou vstupenku zdarma. 

 

PROGRAM 
9:30 

10:00 
přednostní vstup pro členy Společnosti pro bezlepkovou dietu 
vstup pro návštěvníky 

HLAVNÍ SÁL DISKUZNÍ FÓRUM „CELIAKIE NENÍ JEN ZDRAVOTNÍ PROBLÉM“ 
10:30 DOPOLEDNÍ BLOK „DIAGNÓZA CELIAKIE“ 

Zahájení 
MUDr. Michaela Jančíková, dětský gastroenterolog, FN Královské Vinohrady 
Problematika celiakie z pohledu lékaře 
MUDr. Martin Fuchs – alergolog, imunolog, Immunoflow Praha 
Alergie na lepek není celiakie 
Křest knihy a autogramiáda paní Zdeňky Mazúrové 
Bezlepkové kuchařky 

10:45 

11:30 

12:15 

12:30 - 13:00 polední přestávka 

13:00 
13:00 

ODPOLEDNÍ BLOK „ŽIVOT S BEZLEPKOVOU DIETOU“ 
RNDR. Jiří Jakub Zévl 
Dočkáme se finančního příspěvku na léčbu celiakie? 
Ing. Dana Gabrovská, Ph.D., Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu vvi 
Bezlepková dieta v průběhu 20 let; Čím se musíme řídit při výběru potravin 
Ing. Jana Rysová, Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu vvi 
Jak nahradíme lepek; Databáze bezlepkových potravin 
Jitka Dlabalová, Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 
Sociální otázky spojené s dodržováním dietního režimu; Na jaké příspěvky mají pacienti nárok? 
Mgr. Marie Marešová, Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 
Mladí celiaci; Informace z AOECS a CYE 

13:10 

13:40 

14:10 

14:45 

VALNÁ HROMADA Společnosti pro bezlepkovou dietu z.s. 


